АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2016 г.                                                    г. Енисейск                                                           №789-п

Об утверждении программ пассажирских перевозок по регулярным внутрирайонным маршрутам на 2017 год
В целях более полного удовлетворения потребности населения Енисейского района в пассажирских перевозках, руководствуясь п. 6 ст.15 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 16, 29 Устава Енисейского района  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Программу пассажирских перевозок организациям внутреннего водного  транспорта  на  компенсацию расходов по перевозке пассажиров, возникающих в результате государственного регулирования тарифов при осуществлении пассажирских перевозок  внутренним водным транспортом по регулярным внутрирайонным маршрутам в Енисейском районе на 2017 год (приложение № 1).

2. Утвердить Программу пассажирских перевозок организациям   автомобильного пассажирского  транспорта на компенсацию расходов, возникающих в результате осуществления пассажирских перевозок по регулярным внутрирайонным маршрутам в Енисейском районе на 2017 год (приложение № 2).
3. Утвердить Программу пассажирских перевозок организациям   воздушного  транспорта на компенсацию расходов, возникающих в результате государственного регулирования тарифов при осуществлении пассажирских перевозок по регулярным внутрирайонным маршрутам в Енисейском районе на 2017 год (приложение № 3).

4.Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы района А.Ю. Губанова.
5. Постановление вступает в силу со дня размещения его на официальном информационном Интернет - сайте Енисейского района Красноярского края и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2017 года.

Глава района                                                                                             С.В. Ермаков

	Приложение № 1

	к постановлению администрации района

	от _________________________ № _________

	Программа перевозок внутренним водным пассажирским транспортом для предоставления субсидии организациям внутреннего водного  транспорта  на  компенсацию расходов по перевозке пассажиров, возникающих в результате государственного регулирования тарифов при осуществлении пассажирских перевозок  внутренним водным транспортом по регулярным внутрирайонным маршрутам в Енисейском районе на 2017 год

	Наименование маршрута
	Тип  судна
	Протяженность маршрутов, (км)
	Количество рейсов  в год
	Пробег с пассажирами на год, км
	Расходы на 1 км пробега с пассажирами, руб.
	Расходы, всего, (тыс.руб.)
	Коэффициент загрузки судна
	Количество перевезенных пассажиров, чел.
	Стоимость билета для 1 пассажира( с багажом), руб.
	Доходы, всего, (тыс.руб.)
	Убыток от пассажирских перевозок, (тыс.руб.)
	Норматив субсидирования, руб./км

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Высокогорский-Лесосибирск
	СВП (10 и более мест)
	10,00
	490,00
	4900,00
	295,17
	1446,32
	0,20
	1789
	48,23
	86,28
	1360,04
	277,56

	Высокогорский-Лесосибирск
	 Паром, грузоподъемностью 100 тн
	2,00
	1700
	3400,00
	2647,53
	9001,59

	2067,80
	6933,79
	2039,35

	Городище- Лесосибирск
	СВП (10 и более мест)
	10,00
	426,00
	4260,00
	645,38
	2749,32
	0,31
	937
	58,56
	54,87
	2694,45
	632,50

	Ярцево-Кривляк-Майское

	СВП (10 и более мест)
	108,00
	50,00
	5400,00
	550,72
	2973,90
	0,57
	517
	580,04
	299,88
	2674,02
	495,19

	Ярцево-Кривляк

	СВП (10 и более мест)
	12,00
	140,00
	1680,00
	1576,07
	2647,80
	0,39
	987,00
	62,92
	62,10
	2585,70
	1539,11

	19640,00

	18818,93

	4230,00

	2570,93
	16248,00

	Приложение № 2

	к постановлению администрации района

	от _________________________ № _________

Программа перевозок автомобильным пассажирским транспортом для предоставления субсидии организациям автомобильного пассажирского  транспорта  на  компенсацию расходов по перевозке пассажиров, возникающих в результате государственного регулирования тарифов при осуществлении пассажирских перевозок  автомобильным транспортом по с небольшой интенсивностью пассажирских потоков по регулярным внутрирайонным маршрутам в Енисейском районе на 2017 год
	№  маршрута
	Пункт назначения
	Тариф на проезд, руб.
	Протяж., км.
	Минимальная вместимость транспортного средства, чел.*
	Перевезено пассажиров, тыс. чел
	Количество рейсов,  шт.   (в год).
	Пробег с пассажирами, км.
	Планово- расчетный тариф на 1км пробега, руб.км.
	Расходы,  тыс. руб.
	Доходы всего,  тыс. руб.
	Норматив субсидирования
	Коэффициент использования вместимости
	Необходимый размер субсидий,  тыс. руб. (без НДС)

	Городские внутрирайонные маршруты

	3
	Лесосибирск (дом инв.)- п. Байкал
	20
	6,3
	65
	17,52
	2190
	13797
	65,23
	900,00
	350,33
	39,84
	0,22
	549,67

	102
	Енисейск (ДРСУ) - Озерное
	20
	11,0
	37
	105,11
	6570
	72270
	65,23
	4714,17
	2102,33
	36,14
	0,44
	2611,84

	102
	Енисейск (ДРСУ) - Озерное
	20
	11,0
	110
	320,96
	14600
	160600
	78,48
	12603,89
	6419,18
	38,51
	0,21
	6184,71

	107
	Енисейск (ДРСУ) - Верхнепашино
	20
	15,0
	37
	71,46
	4015
	60225
	65,23
	3928,48
	1429,14
	41,50
	0,49
	2499,34

	107
	Енисейск (ДРСУ) - Верхнепашино
	20
	15,0
	110
	121,61
	5110
	76650
	78,48
	6015,49
	2432,09
	46,75
	0,22
	3583,40

	103
	Енисейск (ДРСУ) - Прутовая
	20
	16,2
	110
	102,25
	4380
	70956
	78,48
	5568,63
	2044,93
	49,66
	0,22
	3523,70

	103
	Енисейск (ДРСУ) - Прутовая
	20
	16,2
	37
	42,36
	2190
	35478
	65,23
	2314,23
	847,21
	41,35
	0,53
	1467,02

	104
	Енисейск (Ванеева)-Озерное
	20
	10,0
	110
	142,38
	6935
	69350
	78,48
	5442,59
	2847,51
	37,42
	0,19
	2595,08

	104
	Енисейск (Ванеева)-Озерное
	20
	10,0
	37
	28,02
	3285
	32850
	65,23
	2142,81
	560,43
	48,17
	0,24
	1582,38

	109
	Енисейск-Горская
	20
	6,7
	37
	22,02
	3130
	20971
	65,23
	1367,94
	440,39
	44,23
	0,19
	927,55

	109
	Енисейск-Горская
	20
	6,7
	37
	1,46
	208
	1393,6
	65,23
	90,90
	29,26
	44,23
	0,19
	61,64

	107А
	Озерное - Верхнепашино
	20
	19,0
	110
	220,94
	11268
	214092
	78,48
	16801,94
	4418,86
	57,84
	0,18
	12383,08

	107А
	Озерное - Верхнепашино
	20
	19,0
	37
	66,15
	3756
	71364
	65,23
	4655,07
	1323,07
	46,69
	0,49
	3332,00

	107А
	Озерное - Верхнепашино
	20
	19,0
	110
	135,98
	6935
	131765
	78,48
	10340,92
	2719,62
	57,84
	0,18
	7621,30

	107А
	Озерное - Верхнепашино
	20
	19,0
	37
	18,32
	1040
	19760
	65,23
	1288,94
	366,34
	46,69
	0,49
	922,60

	ИТОГО

	84,20

	1416,54
	75612
	1051521,6

	78176,00
	28330,69

	49845,31

	   Пригородные внутрирайонные маршруты

	108
	Енисейск-Погодаево
	86,43
	43,0
	67
	47,10
	2190
	94170
	54,95
	5174,64
	4070,97
	11,72
	0,32
	1103,67

	111
	Енисейск-Подтёсово
	44,22
	22,0
	37
	29,49
	1512
	33264
	47,10
	1566,73
	1304,28
	7,89
	0,53
	262,45

	111
	Енисейск-Подтёсово
	56,08
	27,9
	37
	11,00
	564
	15735,6
	47,10
	741,15
	617,00
	7,89
	0,53
	124,15

	111
	Енисейск-Подтёсово
	58,29
	29,0
	67
	6,35
	282
	8178
	54,95
	449,38
	369,97
	9,71
	0,38
	79,41

	111
	Енисейск-Подтёсово
	20,10
	10,0
	37
	2,30
	200
	2000
	47,10
	94,20
	46,26
	23,97
	0,31
	47,94

	111А
	Енисейск-Епишино
	36,18
	18,0
	37
	18,05
	1164
	20952
	47,10
	986,84
	653,07
	15,93
	0,42
	333,77

	111Б
	Енисейск-Потапово
	15,48
	7,7
	37
	11,18
	828
	6375,6
	47,10
	300,29
	173,10
	19,95
	0,36
	127,19

	111Б
	Енисейск-Потапово
	62,31
	31,0
	37
	0,27
	20
	620
	47,10
	29,20
	16,83
	19,95
	0,36
	12,37

	212А
	Енисейск-Плотбище
	38,19
	19,0
	37
	12,05
	730
	13870
	47,10
	653,28
	460,21
	13,92
	0,45
	193,07

	108А
	Енисейск-Усть-Кемь
	46,23
	23,0
	37
	32,49
	1968
	45264
	47,10
	2131,93
	1501,86
	13,92
	0,45
	630,07

	108А
	Енисейск-Усть-Кемь
	46,23
	23,0
	67
	7,86
	476
	10948
	54,95
	601,59
	363,25
	21,77
	0,25
	238,34

	111Г
	Подтесово-Потапово
	68,34
	34,0
	37
	6,83
	414
	14076
	47,10
	662,98
	467,04
	13,92
	0,45
	195,94

	ИТОГО

	264,6

	184,97

	10348
	265453,2

	13392,21
	10043,84

	3348,37

	Междугородные внутрирайонные маршруты

	202
	Енисейск - Шапкино
	294,84
	117,0
	45
	10,36
	624
	73008
	54,95
	4011,79
	3053,19
	13,13
	0,37
	958,60

	202Б
	Енисейск-ст. Абалаково
	191,52
	76,0
	28
	9,79
	628
	47728
	47,10
	2247,99
	1875,71
	7,80
	0,56
	372,28

	212
	Чалбышево-Енисейск
	214,20
	85,0
	28
	22,77
	1460
	124100
	47,10
	5845,11
	4877,13
	7,80
	0,56
	967,98

	111Д
	Высокогорский - Подтесово
	216,72
	86,0
	28
	0,32
	54
	4644
	47,67
	221,38
	70,22
	32,55
	0,21
	151,16

	ИТОГО

	364

	43,24
	2766
	249480

	12326,27
	9876,25

	2450,02

	ВСЕГО

	712,8

	1644,75

	83506

	1566454,8

	103894,48

	48250,78

	55643,7

(* марки транспортного средства на маршруте в приложении к программе автомобильных пассажирских перевозок)

	Приложение № 3

	к постановлению администрации района

	от _________________________ № _________

	Программа пассажирских перевозок организациям   воздушного  транспорта на компенсацию расходов, возникающих в результате государственного регулирования тарифов при осуществлении пассажирских перевозок по регулярным внутрирайонным маршрутам в Енисейском районе на 2017 год

	Маршрут движения
	Номер маршрута рейса
	Тип ВС
	Кол-во мест в ВС
	Расстояние,   км
	Время полета, час.
	Кол-во рейсов в год по расписанию
	налет часов в год, час.
	Загрузка, пасс.на рейс, чел.
	Загрузка пассажиров  чел.

в год
	%  загрузки
	Стоим. летного часа, (руб.  без НДС)
	Расходы,  (руб. без НДС)
	Стоимость  пассажирского билета, (руб. без НДС)
	Доходы   от оплаты проезда, (руб. без НДС)
	Необходимый размер субсидий (руб. без НДС)
	Норматив субсидирования, руб.

	Енисейск-Маковское-Лосиноборское-Суханово-Айдара-Суханово-Лосиноборское-Маковское-Енисейск (50%)
	ЕГ 9383
	МИ-8
	28
	472
	3,06
	24
	73,44
	14
	336
	0,5
	81 154,56
	5 959 990,89
	1 689,40
	567 638,40
	5 392 352,49
	73 425,28

	Енисейск--Н.Городок-Ярцево-Кривляк-Майское-Кривляк-Ярцево-Н.Городок-Енисейск
	ЕГ   9380
	МИ-8
	44
	630
	3,88
	64
	248,32
	33
	2 112
	0,75
	81 154,56
	20 152 300,34
	1 723,40
	3 639 820,80
	16 512 479,54
	66 496,78

	Енисейск-Н.Городок-Ярцево-А.Шлюз-Безымянка-Луговатка-Безымянка-А.Шлюз-Ярцево-Н.Городок-Енисейск
	ЕГ  9381
	МИ-8
	44
	808
	4,94
	24
	118,56
	33
	792
	0,75
	81 154,56
	9 621 684,63
	1 701,90
	1 347 904,80
	8 273 779,83
	69 785,59

	Енисейск-Н.Городок-Ярцево-Кривляк-Майское-Сым-Майское-Кривляк-Ярцево-Н.Городок-Енисейск
	ЕГ  9382
	МИ-8
	44
	774
	4,78
	24
	114,72
	33
	792
	0,75
	81 154,56
	9 310 051,12
	1770,96
	1 402 600,32
	7 907 450,80
	68 928,27

	Енисейск-У.Пит-Шишмарево-Колмогорово-Назимово-Колмогорово-Шишмарево-У.Пит-Енисейск
	ЕГ  9384
	МИ-8
	44
	286
	2,37
	21
	49,77
	33
	693
	0,75
	81 154,56
	4 039 062,45
	1 055,70
	731 600,10
	3 307 462,35
	66 454,94

	Енисейск-Подтесово-Енисейск
	ЕГ  9385
	МИ-8
	44
	14
	0,25
	51
	12,75
	33
	1 683
	0,75
	84 653,67
	1 079 334,29
	622,5
	1 047 667,50
	31 666,79
	2 483,67

	Енисейск-Ярцево,

Ярцево-Енисейск
	ЕГ25,
ЕГ26
	Cessna 206
	4
	476
	2,17
	52
	112,84
	6
	312
	0,75
	22 426,80
	2 530 640,11
	2 711,00
	845 832,00
	1 684 808,11
	14 930,95

	3460

	260
	730,4

	6 720

	52 693 063,84

	9 583 063,92
	43 109 999,91